

**Lucrarilor amenajarea terenului
adiacent a Complexului
educational Gimnaziu-gradinita
din s. Magurele r. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari**

Valoarea de deviz 292 762,21 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	302,54	84,97	25 706,82
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,33	57,66	2 498,40
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,45	57,66	371,91
		Total manopera				28 577,13

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,91	250,00	4 227,50
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	101,54	250,00	25 385,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	250,00	0,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,29	350,00	101,50
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,04	350,00	714,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,50	350,00	5 425,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	105,12	2,25	236,52
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	652,80	2,25	1 468,80
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 385,60	2,25	12 117,60
10.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare tip Cherpicec KH-4.5 (color)Grosime-4.5 cm,Lungime-10cm,Greutatea 105 kg/50 buc/m2	m2	414,12	180,00	74 541,60
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,62	1 400,00	2 268,00
12.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare de tip Borduri cu freza (color) Inaltimea-18 cm,Lungimea-60cm,Latime-4cm,Greutate-9.5 kg/buc)	m	36,18	130,00	4 703,40

13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,16	100,00	816,00
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	16,65	7,00	116,55
15.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,22	7,00	1,54
Total materiale de construcții						132 123,01

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,50	405,00	1 417,50
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	4,99	250,00	1 247,50
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	21,49	250,00	5 372,50
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,34	325,00	760,50
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,42	225,00	94,50
6.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	44,27	250,00	11 067,50
7.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,25	225,00	281,25
Total utilaje de construcții						20 241,25

Total	Lei	180 941,39
Asigurări sociale	24 %	6 858,51
Transportarea materialelor	10 %	13 212,30
Total		201 012,20
Cheltuieli de regie	14,5 %	29 146,77
Total		230 158,97
Beneficiu de deviz	6 %	13 809,54
Total		243 968,51
TVA	20 %	48 793,70
Total		292 762,21

Total deviz: **292 762,21**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)